

د افغانستان دخلکو نوی گوند انټرنیټی پانې پرانیستل

د افغانستان د خلکو نوی گوند په لومړی سر کی خآن د رښتینو پرگنیزو، نیاوپالو خواکونو او خانگری شخصیتونو ترمنخ د نښلولو کړی بولی او له همدی پرمختلونکی او کارنده حجری له لاری به خپلو هڅو ته دهبواد ټولیز پرمختگپال خواک ته د اوسنی سیاسی اکر لپاره د یو بلونج (الترناتیف) تر کچی پراختیا ورکړی او پیاوړی کړی، حکه چی گوند په دې آند دی چی تر خو په سیاسی اکر کی د پرگنو د گتواو غوښتنو د ساتلولپاره یو لوی گوند ښکاره او میدان ته ور نه دانگی، دا اکر به بدلون ونه مومی.

د افغانستان د خلکو نوی گوند دتاریخ په اوږد کی د افغانستان د نیاو پالو خواکونو له مبارزو نه اغیزمن دی او خپلو مبارزوته به د هماغو نیاوپالو جگړو په بهیر کی سمون ورکوی. د افغانستان خلکو نوی گوند هڅه کوی چی د هېواد دپموکراتیک غورځنگ په توگه دبیوزلو او زیارکښو پوری تړلی دیو خواکمن او ستر سازمان په جوړولو کی خپل خانگری او خپلواک دنده تر سره کړی. گوند به په هر هغه خوځښت کی چی د ټولنی د زیارکښ انسان په گټه، ددپموکراتیکو او خواکونو غښتلی کیدل، درښتینی دپموکراسی پلي کیدل، د خپلواکی او ملی خواکمنی د تینگښت او د هېواد خاوری د ساتنی په گټه ترسره کپړی، په ژمنتیا او پر له پیلی توگه گډون وکړی.

دافغانستان د خلکو نوی گوند د دموکراتیک خواک د پرونی ایدیولوژیک نظام پر وړاندی بدلون موندونکی، نیوکیزاو کره کتنیز چلند په درلودلو سره په دی آند دی چی نړیوال عملی لیدلوری د یو پرانیستی، بدلون منونکی او پرمختگپال تیوری گانو په توگه د نړی د پرمختگپالو خواکونو په واک کی دی، خو په دولتی فلسفو ددی لیدلورو بدلول او د هغه نه د یو خواکمن گوند ایدیولوژی جوړل تر ټولو لوی بخول وو چی کیدای شول هغه گوند ورسره مخامخ شی. یو وچ

کلیک آندیز چوکات ته ددی لیدلورو بدلول هغه ناخوالی وی چی د همدی لیدلوری نه د دفاع تر نامه لاندی په بشری ضد بخولناک اکر لاس پوری شو.

د افغانستان دخلکو نوی گوندهر ډول ایدلوژیک پوریز چال چلند له بیخه نه منی، خپلی خیرنی او کارنده هلی خلی به د انسان او په خاصه توگه د مظلوم انسان په گته، د تولنی د رښتینی اکر په پام سره د یو علمی لیدلوری پر مت و دروی.

د افغانستان د خلکو دنوی گوند انترنیتی پانه به د هیواد د تولو کینو نیاوپالو او دموکراتو خواکونو پر مخ پرانیستی وی. ددی پانی چلونکی له تولو ملگرو، دوستانو، او د هیواد کین اړخو پلویانو ته په مینه بلنه ورکوی چی د افغانستان د خلکو د نوی گوند پانه خپله پانه وبولی او دغه پانه د هیواد د زیارکینو خواکونو دغوبښتنو او اوسنی پرمختلونکی آندیزو په هینداره واروی.